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turvakeskuksen suoritteista perittävistä maksuista vuosina 2023−2024 
VN/20594/2022 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön 
asetukseksi Säteilyturvakeskuksen suoritteista perittävistä maksuista vuosina 2023−2024. 
 
Lausuntopyynnön mukaan asetukseen esitetään tehtäväksi lähinnä teknisluonteisia tarkennuksia. 
Suoritteiden hintoja korotettaisiin ennustettua kustannustasoa vastaavasti. Ehdotetut muutokset 
hintoihin perustuvat Säteilyturvakeskuksen vuoden 2021 kustannusvastaavuuslaskelmaan, arvi-
oon suoritteiden tuottamisesta aiheutuvista kustannuksista vuosina 2023−2024 sekä tavoittee-
seen kattaa arvioidut kustannukset täysin suoritemaksuilla. Osa suoritteista muuttuu tuntiperus-
teisista kiinteähintaisiksi. Lisäksi asetuksen liitteen maksutaulukoihin ehdotetaan rakenteellisia 
muutoksia siten, että perusmaksun lisäksi säädettäisiin myös ns. lisämaksusta.   
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta. Alla on vastauksemme 
Lausuntopalvelussa. 
 
Esityksen mukaan asetukseen ja siinä säädettyihin suoriteryhmiin tehtäisiin tarkennuksia voi-
massa olevaan asetukseen nähden. LPY:n mielestä esitetyt suoritteiden hintojen korotukset eivät 
ole vähäisiä. Suoritteista perittävät hinnat nousisivat merkittävästi, jopa 80−100 prosenttia, ja 
keskimäärinkin huomattavasti enemmän kuin inflaatio tai elinkustannusindeksi arvioiden mukaan 
nousee vastaavana aikana. LPY ei pidä perusteltuna, että viranomaismaksut nousevat nopeam-
min kuin elinkustannusindeksi ja ovat siten osaltaan kiihdyttämässä inflaatiota. 
 
Asetusluonnoksessa esitetty kustannusvastaavuusperiaate on sinänsä kannatettava. On kuitenkin 
syytä ottaa huomioon, että kustannusvastaavuuslaskelmassa käytetyt vertailuvuodet 2020 ja 
2021 ovat olleet hyvin poikkeuksellisia − koronapandemian aikaa. Silloin suoritteiden kysyntä ei 
välttämättä ole ollut lähelläkään samaa tasoa kuin ns. normaaliaikana. 
 
Lausuntomateriaalista ei käy selville, kuinka Säteilyturvakeskuksen tuottavuus on viime vuosina 
kehittynyt ja onko sillä tavoitteena parantaa tuottavuuttaan esimerkiksi digitalisoimalla palvelui-
taan. 
 
LPY esittää, että Säteilyturvakeskuksen suoritteista perittävien maksujen korotuksia kohtuullistet-
taisiin ja samalla laitokselle asetettaisiin kunnianhimoinen tuottavuuden parantamistavoite. 
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
 


